
Comune di Arzergrande
Provincia di Padova

Verbale letto, approvato e
sottoscritto.

IL PRESIDENTE
Lazzarin Filippo

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Carraro Paola

L'anno  duemilaventuno addì  ventotto del mese di aprile alle ore 16:00, nella sala
delle adunanze, convocato per determinazione del Sindaco con avvisi scritti , si è
riunito il Consiglio Comunale in Prima sessione Ordinaria ed in seduta Pubblica, in
videoconferenza ai sensi dell'art.73 del d.l. n.18 del 17/03/2020.

Dei Signori componenti del Consiglio Comunale di questo Comune

Assessori esterni:

Partecipa alla seduta, ai sensi dell'art. 97, c. 4 -lett a) del D.Lgs. n. 267/00  Carraro
Paola Segretario Comunale, Presente.

 Filippo Lazzarin nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta
legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e chiama all’ufficio di scrutatori i Sigg.:
Rocco Eugenio
Cavalletto Piercarlo
Bellan Fiorenza

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Certifico che la presente
deliberazione, non soggetta a
controllo preventivo di legittimità,
è stata pubblicata in copia all’albo
pretorio del Comune, senza
riportare denunzie di illegittimità
entro dieci giorni di affissione, per
cui la stessa E’ DIVENUTA
ESECUTIVA

Addì ……………..

IL RESP. DI SEGRETERIA
 Rosso Federico

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  13   del  28-04-2021

Oggetto: Approvazione Rendiconto per la Gestione dell'Esercizio 2020

N.  reg. pubbl.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Certifico che copia della presente
deliberazione viene pubblicata
mediante affissione all’albo
pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi

  Da oggi

L'INCARICATO
 Talpo Paolo

Assente

Vice Sindaco Presente

Bardella Andrea Presente in
videoconferenza

Sindaco Presente

Cavalletto Piercarlo Presente in
videoconferenza

Gambato Giovanni

Bellesso Giulia Presente in
videoconferenza

Presente

Presenza

Ravazzolo Teresa Assente

Nome Cognome

Rocco Eugenio

Bellan Fiorenza Presente

Presente

Zecchin Daniela Presente

Pegoraro Emilio

Maritan Ilaria Assente

Presente

Qualifica

Grigoletto Nicolo' Presente

Lazzarin Filippo

Ranzato Teresina

Fiorin Nicola



Comune di Arzergrande

COMUNE DI ARZERGRANDE  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 13 del 28-04-2021 pagina n. 2

Proposta di deliberazione n. 14 del 19-04-2021

Oggetto: Approvazione Rendiconto per la Gestione dell'Esercizio 2020

RICHIAMATI relativamente al Bilancio 2021-2023 i seguenti atti:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5, del 29 gennaio 2021, con cui è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021/2023;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6, del 29 gennaio 2021, con cui è stato
approvato il Bilancio 2021-2023;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 8 febbraio 2021, con cui è stato
approvato Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023, parte finanziaria;

RICHIAMATI relativamente al Bilancio 2020-2022 i seguenti atti:
- la DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NUMERO 61 del
17-12-2019 AD OGGETTO "Approvazione del Documento Unico di
Programmazione 2020-2022";

- la DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NUMERO 63 del
17-12-2019 AD OGGETTO " Approvazione del Bilancio di Previsione
2020-2022";

- la DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 10 del
18-02-2020 AD OGGETTO " APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI
GESTIONE (P.E.G.) 2020-2022 ;

- la DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NUMERO 15 del
26-05-2020 “RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 28 DEL14/04/2020 AVENTE AD OGGETTO "VARIAZIONE DI BILANCIO
PER MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE – EMERGENZA
COVID-19 - ORDINANZA DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE N.
658/2020"

- DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NUMERO 16 del
26-05-2020 “RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 31 DEL 21/04/2020 AVENTE AD OGGETTO VARIAZIONI DI BILANCIO
PER EMERGENZA COVID-19, CONTRIBUTI PER SANIFICAZIONI E
POLIZIA LOCALE, EX ARTT. 114 E 115 DEL D.L. 17 MARZO 2020, N. 18
C.D. "CURA ITALIA"

- DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NUMERO 26   del



Comune di Arzergrande

COMUNE DI ARZERGRANDE  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 13 del 28-04-2021 pagina n. 3

23-06-2020 “ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 CON
CONSEGUENTE DESTINAZIONE PARZIALE AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE 2019.”

- DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NUMERO 31 del
28-07-2020  “VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 E
UTILIZZO PARZIALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2019”

- DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NUMERO 36 del
23-11-2020 “RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 83 DEL 13/10/2020 AVENTE AD OGGETTO VARIAZIONE DI BILANCIO
IN VIA D'URGENZA - CONTRIBUTI ICDb - IMPEGNATIVA DI CURA
DOMICILIARE “

- DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NUMERO 37 del
23-11-2020 “SALVAGUARDIA EQUILIBRI DI BILANCIO, VARIAZIONE AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 E UTILIZZO PARZIALE AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE 2019”

- VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NUMERO
44 del 29-12-2020 “RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA
COMUNALE N. 92 DEL  30/11/2020 AVENTE AD OGGETTO VARIAZIONE
DI BILANCIO IN VIA D'URGENZA EX ART. 175, COMMA 4, TUEL”

PREMESSO, altresì, che l’articolo 227, comma 2, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e

l’articolo 18, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 23/06/2011, n. 118, prevedono che gli

enti locali deliberano, entro il 30 aprile dell’anno successivo, il rendiconto della
gestione composto dal conto del bilancio, dal conto economico e dallo stato
patrimoniale;

RICHIAMATI gli artt. 151, comma 6 e 231, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n.
267 i quali prevedono che al rendiconto dell’esercizio venga allegata una relazione

sulla gestione, redatta secondo quanto previsto dall’art. 11, comma 6, del D. Lgs. n.
118/2011;

PRESO ATTO CHE:
- la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi ed alle regole previste
in materia di finanza locale e di contabilità pubblica;
- il Tesoriere comunale ha reso il conto della gestione, ai sensi dell’art. 226 del D.
Lgs. n. 267/2000, debitamente sottoscritto e corredato di tutta la documentazione



Comune di Arzergrande

COMUNE DI ARZERGRANDE  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 13 del 28-04-2021 pagina n. 4

contabile prevista;
- gli agenti contabili hanno reso il conto della propria gestione, come previsto
dall’art. 233 del D. Lgs. n. 267/2000;
- con propria deliberazione n. 33 del 29 marzo 2021 è stato approvato il
riaccertamento ordinario dei residui ai sensi dell’art. 3, comma 4, del D. Lgs. n.
118/2011;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 7 aprile 2021 è stata effettuata la
parificazione del conto degli agenti contabili interni, verificando la corrispondenza
delle riscossioni e dei pagamenti effettuati durante l’esercizio finanziario 2020 con
le risultanze del conto del bilancio;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 12 aprile 2021 sono stati
approvati i rendiconti degli agenti contabili esterni;

CONSIDERATO CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 7 aprile
2021 sono stati approvati:
- lo schema del rendiconto della gestione dell’esercizio 2020, redatto secondo lo

schema di cui all’allegato 10 al D. Lgs. n. 118/2011;

- la relazione sulla gestione dell’esercizio 2019, redatta ai sensi dell’art. 11, comma
6, del D. Lgs. n. 118/2011 (Allegato 37);
- gli altri allegati previsti dalla vigente normativa;

CONSIDERATO CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 19 aprile
2021 :
- è stato aggiornato l’elaborato 16 dello schema di Rendiconto della gestione

dell’esercizio 2020, che recava un mero errore di nel riportare un valore, senza che
ciò comporti modifica delle risultanze contabili;
- è stato preso atto del parere positivo espresso dall’Organo di Revisione contabile
acquisito al protocollo comunale n. 3169 del 17 aprile 2021;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.
Lgs. n. 267/2000;

VISTA la relazione dell’Organo di Revisione economico-finanziario acquisita al

protocollo comunale n.3169 del 17 aprile 2021, rilasciata ai sensi dell’art. 239

comma 1 lettera d) del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 11 comma 4) punto p) del D.

Lgs. n. 118/2011 con cui veniva espresso giudizio positivo per l’approvazione del

rendiconto dell’esercizio finanziario 2019 (Allegato 38);



Comune di Arzergrande

COMUNE DI ARZERGRANDE  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 13 del 28-04-2021 pagina n. 5

VISTE le risultanze del prospetto degli equilibri, sulla base delle quali l’Ente risulta
in una situazione di equilibrio;

VISTO il Piano degli indicatori e dei risultati di bilancio, nonché la tabella dei
parametri di riscontro della situazione di non deficitarietà strutturale redatta ai sensi
del D.M. del 28.12.2018;

ACCERTATO CHE copia del rendiconto della gestione dell’esercizio 2020 e dei
documenti allegati sono stati resi disponibili ai Consiglieri comunali mediante PEC
trasmessa in data 7 aprile 2021 nel rispetto delle modalità e dei tempi stabiliti dal
vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. n. 118/2011;
- lo Statuto del Comune di Arzergrande;
- il Regolamento di contabilità dell'Ente;

ACQUISITI, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, i pareri favorevoli dei
Responsabili dei Servizi in merito alla regolarità tecnica e regolarità contabile;

RITENUTO di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134 ultimo comma del D. Lgs. 267/2000.

D E L I B E R A

1) - DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

2) DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 227, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000 e

dell’art. 18, comma 1, lett. b, del D. Lgs. n. 118/2011, il rendiconto della gestione

relativo all’esercizio finanziario 2020 composto dei relativi allegati, così come
depositati in visione ai consiglieri comunali, i quali costituiscono parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione:
1 - Rendiconto Entrate
2 - Riepilogo generale delle entrate per titoli
3 - Rendiconto Spese
4 - Riepilogo generale delle spese per missioni
5 - Riepilogo generale delle spese per titoli



Comune di Arzergrande

COMUNE DI ARZERGRANDE  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 13 del 28-04-2021 pagina n. 6

6 - Quadro generale riassuntivo
7 - Verifica equilibri
8 - Conto economico
9 - Stato patrimoniale attivo
10 - Stato patrimoniale passivo
11 - Allegato a) Risultato di amministrazione
12 - Allegato a/1) Risultato di amministrazione - quote accantonate
13 - Allegato a/2) Risultato di amministrazione - quote vincolate
14 - Allegato a/3) Risultato di amministrazione - quote destinate
15 - Allegato b) Fondo pluriennale vincolato
16 - Allegato c) Fondo crediti di dubbia esigibilità - aggiornato
17 - Allegato d) Entrate per categorie
18 - Allegato e) Spese per macroaggregati
19 - Allegato f) Accertamenti pluriennali
20 - Allegato g) Impegni pluriennali
21 - Allegato h) Costi per missione
22 - Allegato j) Spese su contributi UE e internazionali
23 - Allegato k) Funzioni delegate dalle regioni
24 - Allegato l) Parametri comuni
25 - Previsioni e risultati secondo il PdC finanziario
26 - Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio
27 - Prospetto dati SIOPE
28 - Elenco dei residui attivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di
competenza, distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo
29 - Elenco dei residui passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello di
competenza, distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo
30 - Elenco dei crediti inesigibili, stralciati dal conto del bilancio, sino al
compimento dei termini di prescrizione;

3) DI RICHIAMARE i seguenti provvedimenti:
31 - Delibera di consiglio comunale n. 37/2020 di verifica e salvaguardia degli
equilibri;
32 - Dichiarazione inesistenza debiti fuori bilancio resi dai responsabili dei servizi
comunali;
33 - Elenco delle spese di rappresentanza;
34 - Attestazione dei tempi medi di pagamento e relazione sulla tempestività dei
pagamenti
35 - Elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione,
del bilancio consolidato deliberati e relativi al penultimo esercizio antecedente
quello cui si riferisce il bilancio di previsione, dei rendiconti e dei bilanci
consolidati delle unioni di comuni di cui il comune fa parte e dei soggetti



Comune di Arzergrande

COMUNE DI ARZERGRANDE  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 13 del 28-04-2021 pagina n. 7

considerati nel gruppo "amministrazione pubblica", relativi al penultimo esercizio
antecedente quello cui il bilancio si riferisce
36 - Asseverazione crediti/debiti con enti partecipati;
37 - Relazione sulla Gestione
38 - parere dell’Organo di Revisione contabile in data 17 aprile 2021 prot.3169;

4) DI DARE ATTO :
- i dati più significativi del Rendiconto 2020, tratti dall'allegato 6 Quadro Generale
Riassuntivo, sono riepilogati come segue:
   Entrate
   accertamenti 3.673.519,54
   incassi 4.790.952,13
   Spese
   impegni 3.673.519,54  (3.130.639,40 spese e 542.879,14 avanzo/fondocassa)
   pagamenti 4.790.952,13 (2.509.635,44 spese e 2.281.316,69 avanzo/fondocassa)

- che il conto del bilancio dell’esercizio 2020 si chiude con un risultato di

amministrazione di €  1.865.204,76 di cui Parte disponibile €  177.738,47 (da
allegato 37 Relazione sulla Gestione 2020);
- che la gestione economico-patrimoniale riporta un Patrimonio netto €
30.654.434,85 (da allegato 37 Relazione sulla Gestione 2020);

4) DI DARE ATTO che gli equilibri risultano rispettati, così come da relativo
prospetto;

5) DI DARE ATTO che questo ente, sulla base dei parametri di deficitarietà
strutturale redatti ai sensi del D.M. del 28/12/2019, risulta non deficitario;

6) DI DISPORRE che entro 10 giorni dall'approvazione del rendiconto, ai sensi
dell'art. 16, comma 26, del D.L. n. 138 del 13/08/2011, convertito con
modificazioni dalla Legge n. 148/2011, e del D.M. Interno 23 gennaio 2012,
l'elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo
nell'esercizio 2020 deve essere trasmesso alla competente sezione regionale di
controllo della Corte dei Conti e pubblicato sul sito internet istituzionale dell'ente;

7) DI DISPORRE la pubblicazione del rendiconto della gestione sul sito dell'ente
in forma sintetica, aggregata e semplificata ai sensi del DPCM 22 settembre 2014 e
ss. mm. ii;

8) DI DISPORRE che siano trasmessi i dati del rendiconto 2020 alla Banca dati



Comune di Arzergrande

COMUNE DI ARZERGRANDE  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 13 del 28-04-2021 pagina n. 8

della pubblica amministrazione (BDAP), ai sensi del D.M. del 12 maggio 2016;

9) - DI ATTRIBUIRE  con separata e unanime votazione la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 ultimo comma del D. Lgs.
267/2000.

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

Parere sulla Regolarità contabile: Favorevole

data  20-04-2021
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               Lazzarin Filippo
Parere sulla Regolarità tecnica: Favorevole

data  20-04-2021
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                               Lazzarin Filippo



Comune di Arzergrande

COMUNE DI ARZERGRANDE  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 13 del 28-04-2021 pagina n. 9

DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 13 DEL 28-04-2021

Oggetto: Approvazione Rendiconto per la Gestione dell'Esercizio 2020

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la suesposta proposta di deliberazione depositata agli atti nei termini previsti dal
Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale;

Visto l'esito sintetico della discussione sotto riportata:

Il Sindaco passa la parola all'Assessore al Bilancio dr. Grigoletto per l'esposizione della sua relazione, che
consegna ai presenti e viene trasmessa ai tre consiglieri in video conferenza tramite Whatsapp.
L'Assesore Grigoletto annuncia delle slide predisposte per l'occasione.
L'Assessore Grigoletto legge l'intervento consegnato in copia:
"Buona sera a tutti.
In relazione all'approvazione del rendiconto di gestione dell'esercizio 2020 - di cui al punto numero 2
dell'ODG - ho predisposto alcune slide per semplificare il più possibile la trattazione dell'argomento.
All'interno delle stesse ogni importo è stato arrotondato all'unità di euro.
Sottolineando il fatto che il rendiconto ha ottenuto parere favorevole da parte del Revisore del Conto dr.
Calzavara Roberto, comincerei la trattazione dell'argomento partendo dal c.d. Risultato di
Amministrazione ossia dal saldo differenziale tra i debiti ed i crediti che finanziano il ciclo della spesa del
nostro Comune.
Come possiamo notare tale valore è ampiamente positivo e pari a 1.865.205€.
La composizione di tale risultato, come potete notare, è la seguente: 1.365.670 € rientrano tra i fondi
accantonati, 314.795€ compongono i c.d. fondi vincolati, 7.002€.sono fondi destinati agli investimenti
mentre 177.738 € rappresentano i fondi disponibili.
Passando al quadro generale riassuntivo e soffermandoci sullo schema entrate/uscite, notiamo come le
entrate siano pari a 3.673.519€ mentre le uscite si siano assestate ad una cifra pari a 3.130.639€.
generando un avanzo di competenza pari a 542.880€.
E se nel grafico della slide successiva ho voluto valorizzare graficamente tale valore differenziale, nella
tabella ho voluto riportare la composizione "per macroclassi" delle entrate e delle uscite del nostro Ente.
Con riferimento alle uscite, inoltre, ho voluto approfondire la composizione degli impegni di spesa - pari
a 2.998.191€ - ed ho scelto di analizzare tale componente da due punti di vista differenti. Il focus
orientato sulla tipologia è evidenziato nella tabella mentre il focus orientato sulla destinazione è
evidenziato nel grafico alla slide successiva. Ma andiamo con ordine.
Soffermandoci su quella che abbiamo definito "tipologia" di spesa possiamo notare che:

le spese correnti sono pari a 2.225.636€   - e rappresentano il 74% del totale·
le spese in conto capitale sono pari a 335.563 €. - e rappresentano l'11% del totale·
la quota destinata al rimborso prestiti è pari a 178.193 € - e rappresenta il 6% del totale·
le uscite per contro terzi e le partite di giro, infine sono pari a 258.799€. e rappresentano il 9 % del·
totale       ".

Analizzando invece quella che abbiamo definito "destinazione" della spesa notiamo che:
la fetta più grande è dedicata ai c.d. Servizi Istituzionali e generali oltre ai servizi di gestione che·
impegnano il 32% delle risorse totali;
Quasi il 50% del totale - per un importo pari a c.a. 1.390.000€. - è suddiviso su tre missioni:·

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia:18%·
Istruzione, diritto allo studio, attività culturali, politiche giovanili, sport e tempo libero:12%·
Trasporti e diritto alla mobilità: 16%·



Comune di Arzergrande

Voti Favorevoli n.7

Consiglieri presenti
Consiglieri che dichiarano di astenersi dal voto

Voti contrari n.2(Cavalletto, Bellesso)

n.1 (Bellan)

accertato dagli scrutatori e proclamato dal  Sindaco presidente;

 DELIBERA

n.10

COMUNE DI ARZERGRANDE  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 13 del 28-04-2021 pagina n.10

Seguono poi, con percentuali comprese tra il 9 ed il 6% degli impegni di spesa complessivi, i servizi·
conto terzi, il debito pubblico e le spese sostenute per garantire ordine pubblico e sicurezza così come
lo sviluppo sostenibile del territorio e dell'ambiente, il Soccorso Civile e la tutela della salute.

Un altro step importante per il bilanio di un Ente Locale è il rispetto degli equilibri di bilancio; stando
alla normativa vigente - come riporta il Testo Unico deli Entilocali - l'unico prametro di valutazione
obbligatorio per quanto riguarda il bilancio di un Ente Locale è il risultato di competenza che non deve
essere negativo.
Sempre in relazione agli equilibri di bilancio, tuttavia, la Commissione ARCONET (Ragioneria Generale
dello Stato) presuppone anche il rispetto di un ulteriore parametro "di valutazione" del bilancio: il c.d.
equilibrio di bilancio che permette all'Ente di coprire in maniera integrale i vincoli di destinazione e gli
accantonamenti di bilancio.
Non previsto come obbligatorio dalla Legge ma pur sempre un aspetto positivo se rispettato, infine, esiste
un terzo parametro di valutazione del bilancio che prende il nome di equlibrio complessivo calcolato
tenendo conto della variazione degli accantonamenti effettuata in sede di rendiconto.
Nel caso del nostro Comune, come si può evincere dalla tabella, tutti i parametri vengono rispettati.
Per concludere vorrei fare due brevi considerazioni.
La prima riguarda la gestione di cassa ed è una comunicazione di carattere numerico: al 31/12/2020 il
fondo cassa del Comune di Arzergrande era pari a €.2.281.317.
La seconda considerazione invece voleva essere relativa ai c.d. indici di deficitarietà ossia quegli indici
attraverso i quali si esprime un giudizio sintetico relativamente allo stato di salute dell'ente al fine di
segnalare e prevenire possibili situazioni di dissesto finanziario.
Si tratta di 8 indici - definiti dalla legge - che gli Enti Locali devono rispettare nella condizione minima di
5\8.
Il nostro Comune sulla base dei dati di bilancio appena relazionati, rispetta tutti i criteri (8 su 8) e di
conseguenza non è da considerarsi in condizione strutturalmente deficitarie.

(Si attende la possibilità di esporre slide per videoconferenza).

Il Sindaco rileva che nonostate tutte le difficoltà sono stati rispettati tutti gli otto parametri.
Inoltre osserva che nonostante le richieste della Corte dei Conti sono state date tutte le risposte necessarie.
(Il Segretario ripropone l'appello dei tre consiglieri in video conferenza alle ore 16,43).
L'Assessore Grigoletto spiega le slide che non sono visibili.
Il Consigliere Cavalletto, nell'intervento all'interno della dichiarazione di voto, dichiara che, pur valutando
lo sforzo dell'Assessore e degli uffici, considerato questo una ingessatura, comunicano il voto contrario.

Sentite le dichiarazioni di voto da parte dei Capigruppo:
· ROCCO Eugenio capogruppo della lista “Insieme per Voi”, il quale dichiara voto

FAVOREVOLE;
· CAVALLETTO Piercarlo capogruppo della lista “Arzergrande e Vallonga Progetto

Comune”, il quale dichiara voto CONTRARIO;
· BELLAN Fiorenza capogruppo della lista “Movimento 5 Stelle”, il quale dichiara voto

ASTENUTO;
    Con votazione resa in forma palese, per APPELLO NOMINALE, con  il seguente esito:



Comune di Arzergrande

Voti Favorevoli n.7

Consiglieri presenti
Consiglieri che dichiarano di astenersi dal voto

Voti contrari n.2 (Cavalletto, Bellesso)

n.1 (Bellan)

accertato dagli scrutatori e proclamato dal presidente dell’assemblea,

DELIBERA

di dichiarare la presente Deliberazione urgente e conseguentemente immediatamente eseguibile ,
ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267.

n.10

COMUNE DI ARZERGRANDE  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 13 del 28-04-2021 pagina n.11

1. Di approvare la su esposta proposta di deliberazione che integralmente si richiama per
relazione;

Successivamente stante l'urgenza di provvedere in merito con votazione resa in forma palese, con
il seguente esito


